
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D. Lgs. n° 
50/2016 tramite la piattaforma di intermediazione telematica 
denominata “SinTel” per l’affidamento del servizio  di  
ristorazione ospedaliera ed aziendale, a ridotto impatto  
ambientale, rivolto   ai  degenti  ricoverati  presso gli 
stabilimenti  ospedalieri, agli utenti   delle  strutture 
residenziali  e semiresidenziali   territoriali ed ai di-pendenti  
da Ospedale Policlinico San Martino, A.S.S.L. n° 2 
Savonese, A.S.S.L. n° 5 Spezzina, ed all’Azienda Pubblica 
di  Servizi alla Persona Emanuele Brignole  della Regione 
Liguria – per la durata di otto  anni (opzione  di  rinnovo   
per ulteriori dodici  mesi) – suddivisa in  4 lotti n° gara: 
7639192 – ID_ 119.779.197. Aggiudicazione lotti n° 2 “A. S. 
S. L. n° 2 Savonese” e  n° 3 “A.S.S.L. n° 5 Spezzino” 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore stazione unica appaltante regionale
Dipartimento Competente Direzione centrale organizzazione
Soggetto Emanante Giorgio SACCO
Responsabile Procedimento Luigi Moreno COSTA
Dirigente Responsabile Luigi Moreno COSTA

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.e punto 18 sub \ dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 
• Allegati, che ne sono parte integrante e necessaria 

Segnatura



IL DIRIGENTE

VISTI:

- il D.lgs. 18/04/2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii. ed il d.P.R. n. 207 del 
05/10/2010 ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006 n. 163” laddove ancora vigente, ai sensi degli articoli 216 - 217 del d.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;

- L.R. 5 marzo 2021, n. 2, recante la “razionalizzazione e potenziamento del sistema regionale di 
centralizzazione degli acquisti di forniture e di servizi e dell’affidamento di lavori pubblici e 
strutture di missione”, il cui art. 2 definisce le competenze in capo alle centrali di committenza 
regionali individuando, in particolare, la Stazione Unica Appaltante Regionale (S.U.A.R.) quale 
soggetto deputato all’acquisizione di beni e servizi necessari al funzionamento degli Enti del 
settore regionale allargato fra cui rientrano gli Enti del Servizio Sanitario regionale;

- il D.L. del 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” 
convertito in legge n. 120 in data 11 settembre 2020;

- Il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza 
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure.”;

- La legge di conversione del d.l n. 77/2021 del 31.05.2021 n. 108 del 29 luglio 2021;
- l’articolo 13 della l. 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia" ed il decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri, 30 giugno 2011 "Stazione Unica Appaltante, in attuazione dell’articolo 13 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 – Piano straordinario contro le mafie";

- il D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 ”Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, 
nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 13 agosto 2010, n. 136” e ss.mm.ii.;

- il d.lgs. 15 ottobre 2012, n. 218 recante disposizioni integrative e correttive al codice antimafia e 
il d.lgs. n. 159/2011;

- la l. 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ed il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

- il Titolo III del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi” e ss.mm.ii.;

- il regolamento regionale 5 aprile 2012, n. 2 “Regolamento esecutivo ed attuativo della legge 
regionale 11 marzo 2008, n. 5 (Disciplina delle attività contrattuali regionali in attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii.) e successive modificazioni ed integrazioni e 
di attuazione dell'articolo 20 della legge regionale 13 agosto 2007, n. 30 (Norme regionali per 
la sicurezza e la qualità del lavoro) e dell'articolo 23, comma 2, della legge 13 agosto 2007, n. 
31 (Organizzazione della Regione per la trasparenza e la qualità degli appalti e delle 
concessioni)” e ss.mm.ii.

- la l.r. 25 novembre 2009, n. 56 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

- la l.r. 26 marzo 2002, n. 15 e la l.r. 12 novembre 2014, n. 34 “Adeguamento delle disposizioni in 
materia di ordinamento contabile della Regione Liguria”;

- la l..r. 29 dicembre 2020 n. 34 “Bilancio di previsione della Regione Liguria per gli anni 
finanziari 2021 – 2023”;

- la l.r. 29 dicembre 2020 n. 33 “Legge di stabilità per la Regione Liguria per l’anno finanziario 
2021”;



- la D.G.R. n. 382 del 30 aprile 2021, con la quale è stato approvato lo schema di accordo tra la 
Regione Lombardia, in qualità di proprietaria della piattaforma di e-procurement denominata 
SINTEL, la Regione Liguria, in qualità di utilizzatore della piattaforma, e ARCA S.p.A., adesso 
Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, ARIA S.p.A. di Regione Lombardia, quale 
gestore della piattaforma, per la gestione delle procedure di gara in forma telematica;

- la deliberazione della Giunta regionale, n. 97-2021 del 12 febbraio 2021, recante: “Parziale 
razionalizzazione di alcune strutture della Giunta regionale e contestuale attribuzione incarichi 
dirigenziali”; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 251 del 26/03/2021 recante tra l’altro ulteriore “Parziale 
razionalizzazione di alcune strutture della Giunta regionale”;

- il Reg. UE 2016/679 (GDPR) e il d.lgs. 196/2003 e ss.mm.ii., in materia di protezione dei dati 
personali;

- la D.G.R. n. 580 del 01 luglio 2021 recante “Misure di legalità e trasparenza anticrimine nelle 
procedure di competenza della SUAR”;

- la D.G.R. 354 del 23 aprile 2021 recante “Modalità organizzative e di funzionamento della SUAR, 
ai sensi dell'articolo 4, comma 11 della legge regionale n. 2/2021;

PREMESSO CHE:

 Con Determinazione dell’allora Direttore dell‘Area Centrale Regionale di Acquisto di A.Li.Sa., 
ora S.U.A.R., n° 479 del 20/12/2019, successivamente rettificata con determinazioni  n° 54 del 
31/01/2020, n°  75 del  17/02/2020, n° 127 del  09/03/2020, n° 175 del  07/04/2020, n° 197 del  
20/04/2020, n° 214 del  06/05/2020, n° 217 del  08/05/2020 e n° 221 del 11/05/202, è stata indetta  
la procedura  di  gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n° 50/2016 tramite la piattaforma di 
intermediazione telematica denominata “SinTel” l’affidamento del servizio  di  ristorazione 
ospedaliera ed aziendale, a ridotto impatto  ambientale, rivolto   ai  degenti  ricoverati  presso gli 
stabilimenti  ospedalieri, agli utenti   delle  strutture residenziali  e semiresidenziali   territoriali 
ed ai dipendenti  da Ospedale Policlinico San Martino, A.S.S.L. n° 2 Savonese, A.S.S.L. n° 5 
Spezzina, ed all’Azienda Pubblica di  Servizi alla Persona Emanuele Brignole  della Regione 
Liguria – per la durata di otto  anni [opzione  di  rinnovo   per ulteriori dodici  mesi];

 Nel termine fissato del 18/05/2020, ore 15:30 hanno presentato offerta, tramite la piattaforma 
SinTel, i seguenti operatori:

Lotti di  partecipazione
Ragione  sociale

Lotto n° 1 Lotto n° 2 Lotto n° 3 Lotto  n° 4

Euroristorazione  s.r.l. X

CIRFOOD s.c. X X X

Markas s.r.l. X

Dussmann Service s.r.l. X X

CNS Consorzio  Nazionale  Servizi X X

Serenissima  Ristorazione S.p.A. X X

All Food S.p.A. X

Pellegrini X X

Fabbro Food S.p.A. X



La Cascina  Global  Service s.r.l. X X

Ladisa s.r.l. X X

 Con determinazione n° 234 del 19/05/2020 si è proceduto alla costituzione del seggio di gara;

 In data 21/05/2020 si è tenuta la seduta pubblica per l’apertura della documentazione 
amministrativa, con le risultanze di cui al Verbale prot. 14491 del 21/05/2020 allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, ed al cui contenuto integralmente si rinvia; 

 In data 26/05/2020, 03/06/2020, 10/06/2020, 01/07/2020, 13/07/2020 e 19/02/2021 si sono svolte 
le sedute riservate del Seggio di gara, per la verifica di conformità della documentazione 
amministrativa alla lex specialis di gara, con le risultanze di cui ai Verbali prot. n° 14872 del 
26/05/2020,  n° 15478 del 03/06/2020,  n°  16203 del  10/06/2020, n° 18571 del 01/07/2020,e n° 
19608 del 13/07/202, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, ed 
al cui contenuto integralmente si rinvia;

 Con determinazione n. 319 del 13/07/2020 si è proceduto all’ammissione degli offerenti secondo 
lo schema seguente:

identificativo
offerta Partecipante Modalità di

partecipazione
Lotti di

partecipazione

1587714755638 Euroristorazione  s.r.l. Forma  singola 2

1589190411303 CIRFOOD s.c. Forma  singola 2, 3, 4

1589290833910 Markas s.r.l. Forma singola 2

1589467825917 Dussmann Service s.r.l. Forma singola 1,3

1589526243401 CNS Consorzio  Nazionale  Servizi Forma singola 2,4

1589529133324 Serenissima  Ristorazione S.p.A. Forma  singola 1,4

1589529714976 All Food S.p.A.
ATI: All Food /Eutourist New 

s.r.l.
1

1589556015471 Pellegrini Forma singola 1,4

1589562747114 Fabbro Food S.p.A. Forma  singola 1

1589564867159 La Cascina  Global  Service s.r.l.
RTI: la Cascina Global s.r.l. 

Service /Vivenda  S.p.a.
1,4

1589795651346 Ladisa s.r.l. Forma singola 1,4



 Con determinazione n. 331 del 23/07/2020 è stata nominata la Commissione giudicatrice;

 In data 27/08/2020 si è svolta la seduta pubblica di apertura delle buste tecniche sulla piattaforma 
Sintel, con gli esiti di cui al verbale prot. n. 23844 del 27/08/2020, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

 Con decreto del Dirigente   n° 3738 del 17/06/2021, esecutivo ai sensi di legge al cui contenuto 
necessariamente si rinvia, si è proceduto all’aggiudicazione  del lotto n° 1 della procedura in 
oggetto Ospedale  Policlinico San  Martino  alla soc. Serenissima Ristorazione S.p.A.;

PRESO ATTO dei seguenti verbali delle sedute riservate della Commissione Giudicatrice:

• Prot. n°     7140    del   03/03/2021;
• Prot. n°   10082    del   25/03/2021;
• Prot. n°   16092    del  28/04/2021,
• Prot. n° NP/2021/153744   del   24/05/2021;
• Prot. n° NP/2021/196564    del  21/06/2021;

PRESO ATTO del verbale della seduta pubblica del Seggio di Gara e della Commissione 
Giudicatrice svoltasi in data 29/06/2021 [verbale prot. n° NP/2021/203980 del 29/06/2021] 
concernente l’apertura delle offerte economiche e l’individuazione dei migliori offerenti, nonché la 
proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., salvo 
verifica dell’anomalia dell’offerta relativamente ai  lotti: n° 2 “ A.S.S.L. n° 2 Savonese” e n° 3 
“A.S.S.L. n° 5 Spezzino”;

DATO ATTO che, all’esito delle operazioni svolte nel corso della seduta pubblica del 29/06/2021 
poc’anzi richiamata, sono risultate le seguenti graduatorie per i lotti di seguito specificati: 

• Lotto n° 2 A.S.S.L. n° 2 “Savonese”

PARTECIPANTE
PUNTEGGIO 

TECNICO
RIPARAMETRATO

OFFERTA 
ECONOMICA

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

TOTALE 
PUNTEGGIO 
[TECNICO + 

ECONOMICO]

Cir Food s.c. 68,804 € 46.121.832,570 29,80 98,60

Consorzio Nazionale 
Servizi  [CNS] 59,421 € 45.815.088,716 30,00 89,42

Euroristorazione  s.r.l. 70,000 € 47.116.783,240 29,17 99,17

Markas s.r.l. 46,987 € 46.759.304,550 29,39 76,34



• Lotto n° 3 A.S.S.L. n° 5 “Spezzino”

PARTECIPANTE
PUNTEGGIO 

TECNICO
RIPARAMETRATO

OFFERTA 
ECONOMICA

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

TOTALE 
PUNTEGGIO 
[TECNICO + 

ECONOMICO]

Cir Food s.c. 67,081 € 26.507.482,620 29,80 96,88

Dussmann Service s.r.l. 70,000 € 26.328.033,707 30,00 100,00

DATO ATTO che tutti i verbali citati vengono integralmente allegati in copia al presente Decreto, 
di cui costituiscono parte integrante e sostanziale:

RILEVATO CHE gli Uffici della S.U.A.R. hanno provveduto a richiedere le giustificazioni delle 
offerte rispettivamente per il lotto n° 2 alla soc.  Euroristorazione s.r.l. [prot. PG/2021/224833 del 
30/06/2021] e Cir Food s.c. [prot. n° PG/2021/224865 del  30/06/2021] e per il lotto n°  3  alla  soc. 
Dussmann Service s.r.l. [prot. n° PG/2021/224934 del 30/06/2021] e Cir Food s.c. [prot. 
PG/2021/224880 del 30/06/2021], nei tempi e secondo le modalità stabilite ex art. 97, comma 5, del 
D.Lgs. n° 50/2016 ss.mm.ii.;

CONSIDERATO CHE le documentazioni fornite:
• per il lotto n° 2 dalla  soc. Euroristorazione s.r.l.  [prot. n° PG/2021/241698 del 15/07/2021 e  n° 

PG/2021/262256  del 03/08/2021] ;
• per il lotto n°  3 dalla soc. Dussmann Service s.r.l. [prot. n° PG/2021/245932 del 19/07/2021, prot. 

PG/2021/265443 del 05/08/2021 e prot. n° PG/2021/294988 del 13/09/2021]

attestano la congruità  delle offerte  ai sensi  del  citato  art. 97, comma 4, del D.Lgs. n° 50/2016 e 
ss.mm.ii., come risulta dalla relazione del RUP  rif.  prot. n° NP/2021/329780 del 19/10/2021, allegata 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

RILEVATO CHE  non esistono, per la fornitura in oggetto,  convezioni nazionali CONSIP;

RITENUTO DI  procedere alla  aggiudicazione del servizio de quo, in conformità ai verbali allegati  
al presente decreto;

Su proposta del Dirigente Responsabile,

DECRETA:

1. Di prendere atto ed approvare i seguenti verbali che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento:

• Prot. n°    7140    del   03/03/2021;
• Prot. n°  10082   del   25/03/2021;
• Prot. n°  16092   del  28/04/2021,
• Prot. n° NP/2021/153744   del   24/05/2021;
• Prot. n° NP/2021/196564   del  21/06/2021;
• Prot. n° NP/2021/203980 del 29/06/2021;



2. Di procedere alle aggiudicazioni relative ai lotti nn° 2 e 3 della gara in oggetto secondo i 
seguenti schemi:

• Lotto n° 2 “A.S.S.L. n° 2 Savonese”
Soc. Euroristorazione s.r.l. – Via  Savona  n° 144 – 36040 Torri di Quartesolo [Vi], codice 
fiscale  e P.Iva  01998810244:

descrizione 
Costo 

unitario  
offerto

Importo per
 otto  anni

Importo   per
 nove anni

Colazione € 0,48 €    1.331.339,52 €    1.497.756,96
Pranzo € 5,78 €  14.949.438,20 €  16.818.118,02
Cena € 5,78 €  14.725.960,30 €  16.566.705,36
Pasti per strutture  semi-residenziali € 5,64 €       329.285,76 €       370.446,48
Pasti per  DH oncologia € 4,82 €       979.801,92 €    1.098.902,16
Pasti  per DH medicina € 4,82 €       105.037,44 €       118.167,12
Cestini  per dialisi € 2,45 €       487.804,80 €       548.780,40
Servizio  prenotazione  pasti al letto paziente  e 
ritiro vassoi € 1,52 €    3.931.340,16 €    4.422.757,68

Pasti  per personale  dipendente  e/o autorizzato € 4,86 €    3.018.254,40 €    3.395.536,20
Manutenzione  [quota  da imputare  su  pranzo , 
cena e mensa per 108 mesi] € 0,10 €       575.519,20 €       647.459,10

Attrezzature/investimenti  [quota  da imputare  
su pranzo, cena e mensa per 96 mesi] € 0.28 €   1.432.403,34 €    1.611.453,76

Totale € 41.881.585,10  € 47.116.783,24

• Lotto n° 3 “A.S.S.L. n° 5 Spezzina” 
Soc. Dussmann  Service s.r.l. - Via  Papa Giovami XXIII, n° 4 , 24042 Capriate S.  
Gervasio  [Bg], codice fiscale  e P.Iva  00124140211:

descrizione 
Costo 

unitario  
offerto

Importo per
 otto  anni

Importo   per
 nove anni

Colazione € 0,475 €       619.863,60 €        697.346,55
Pranzo € 5,749 €    7.555.013,84 €     8.499.390,59
Cena € 5,749 €    7.502.766,96 €     8.440.612,81
Cestini  per dialisi € 2,437 €       370.424,00 €        416.727,00
Pasti per strutture  semi-residenziali € 5,610 €       605.880,00 €        681.615,00
Servizio  prenotazione  pasti al letto paziente  e 
ritiro vassoi € 1,512 €    1.986.985,76 €     2.235.358,94

Pasti  per personale  dipendente  e/o autorizzato €  4,834 €    3.405.765,68 €     3.831.486,41
Manutenzione  [quota  da imputare  su  pranzo , 
cena e mensa per 108 mesi] € 0,098 €       325.726,88 €        366.442,78

Attrezzature/investimenti  [quota  da imputare  
su pranzo, cena e mensa per 96 mesi] € 0,347 €    1.154.103,63 €    1.154.103,63

Totale €  23.526.530,30 €  26.328.033,70

3. Di dare atto che:

le aggiudicazioni diventeranno efficaci successivamente all’espletamento dei controlli sui 
requisiti prescritti ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;
il termine dilatorio per la stipula delle Convenzioni, ai sensi dell’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 
n. 50/2016 ss.mm.ii., è fissato in 35 giorni a decorrere dalla data dell’invio dell’ultima delle 
comunicazioni del presente provvedimento effettuata agli aggiudicatari e ai non aggiudicatari 
della gara;



le Convenzioni diventeranno efficaci all’esito positivo dei controlli sui requisiti prescritti ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;
le garanzie definitive da prestare da parte degli aggiudicatari sono determinate nei seguenti   
importi: 

LOTTO AGGIUDICATARIO IMPORTO PER 
NOVE ANNI

GARANZIA 
10%

2 Euroristorazione s.r.l.   € 47.116.783,24 €  4.711.678,32

3 Dussmann Service s.r.l. € 26.328.033,70 € 2.632.803,37

4. Di dare atto che le Convenzioni da sottoscrivere rispettivamente con la Soc. Euroristorazione 
s.r.l. (lotto n° 2) e con la Soc.  Dussmann Service s.r.l. (lotto n° 3) saranno redatte in base allo 
schema tipo approvato con la Determinazione di indizione, mentre gli OdF saranno emessi 
rispettivamente dall’A.S.S.L. n° 2 Savonese e dall’A.S.S.L. n° 5 Spezzina tramite NECA;

5. Di provvedere alla notifica per estratto del presente atto a tutte le Ditte concorrenti;

6. Di disporre la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione della gara nelle forme di legge, 
sulle seguenti testate e siti informatici, alle condizioni previste nella determinazione n. 303 
del 01/07/2020:

in forma integrale su:
- Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea,

per estratto su:
- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
- Il Messaggero nell’edizione nazionale
- Il Mattino nell’edizione nazionale
- Repubblica – Il Lavoro edizione regionale 
- Il Giornale della Liguria
- Osservatorio appalti Regione Liguria
- Sito web ANAC [www.anticorruzione.it] - Sito Web Aziendale 

[www.acquistiliguria.it] – Sito Web ARIA [www.ariaspa.it];

7. Di dare atto che al pagamento delle spese per la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione 
sulla G.U.R.I. e per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale si provvederà con 
separato provvedimento;

8. Di dare atto che le spese di pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione sulla G.U.R.I. e per 
estratto su quotidiani saranno successivamente rimborsate alla Regione Liguria 
dall’aggiudicatario della procedura ai sensi dell’art. 34 del D.L. n° 179/2012.

Avverso il presente provvedimento è esperibile unicamente ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale [TAR] della Liguria in Genova, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, 
fatta salva la disciplina di cui al D.lgs. n. 53/2010 e n. 104/2010.

http://www.anticorruzione.it
http://www.acquistiliguria.it


Allegato numero 1











Allegato numero 2

















Allegato numero 3















Allegato numero 4



















Allegato numero 5





Allegato numero 6





Digita qui il testo

Allegato numero 7









Allegato numero 8

















Allegato numero 9































Allegato numero 10



















Allegato numero 11

























Allegato numero 12

























































































Allegato numero 13













NP/2021/329780

Allegato numero 14























Merloc
prot. PG/2021/310891 del 28/09/2021

















Identificativo atto: 2021-AM-6731

Area tematica: Affari Generali ed Istituzionali > Affari Generali ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Giorgio SACCO - 21-10-2021 09:29

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Luigi Moreno 
COSTA 

- 21-10-2021 08:11

Approvazione 
legittimità

Maria Franca 
FLORIS 

- 20-10-2021 14:17

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Luigi Moreno 
COSTA 

- 20-10-2021 08:31

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2021-10-21T09:30:16+0200
	GIORGIO SACCO 69075e7831a4fe6c1e9093e88c217ccf44fa1ff9




